香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：939）

（美元優先股股份代號：4606）

關於控股股東所持本行A股普通股股份變動的公告

2015年12月29日，中國建設銀行股份有限公司（「本行」）接到控股股東中央匯金
投資有限責任公司（「匯金公司」）的通知，匯金公司於近日通過協議轉讓方式向其
全資子公司中央匯金資產管理有限責任公司轉讓本行A股普通股股份496,639,800
股（「本次轉讓」）。本次轉讓完成後，匯金公司直接持有本行A股普通股股份
195,941,976股，約佔本行A股普通股股份總數的2.04%；直接持有本行H股普通股
股份142,590,494,651股；直接持有本行A股普通股與H股普通股股份合計約佔本行
總普通股數目的57.11%。

特此公告。

承董事會命
中國建設銀行股份有限公司

王祖繼
副董事長、執行董事及行長

2015年12月30日

於本公告日期，本行的執行董事為王洪章先生、王祖繼先生、龐秀生先生和章更
生先生，本行的非執行董事為李軍先生、陳遠玲女士、郝愛群女士、徐鐵先生、
郭衍鵬先生和董軾先生，本行的獨立非執行董事為張龍先生、伊琳‧若詩女士、
鍾瑞明先生、維姆‧科克先生、莫里‧洪恩先生和梁高美懿女士。